

同创九鼎投资管理集团股份有限公司

2017 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公司董事会于 2018 年 2 月 28 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露了《九鼎集团：2017 年度业绩快报公告》（公告编号：2018-011，简称“业绩快报”），现对相关内容修正如下。

一、修正前后的主要财务数据和指标

金额单位：元

项目	本报告期		上年同期	修正前后数据变动比例（%）
	修正前	修正后		
营业总收入	10,940,029,277.35	8,846,332,137.87	10,308,978,184.64	-19.14
营业利润	3,403,626,618.77	1,428,047,146.13	2,520,620,707.37	-58.04
利润总额	3,420,825,172.93	1,453,647,595.95	2,591,086,459.25	-57.51
归属于挂牌公司股东的净利润	2,609,827,817.30	1,153,610,781.81	2,047,290,548.30	-55.80
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,593,988,339.06	1,121,760,946.28	1,993,011,350.82	-56.76
基本每股收益	0.17	0.08	0.14	-52.94
加权平均净资产收益率	10.45%	4.62%	8.50%	-55.79
项目	本报告期末		本报告期初	修正前后数据变动比例（%）
	修正前	修正后		
总资产	98,834,453,182.65	99,154,877,376.28	81,567,459,022.69	0.32
归属于挂牌公司股东的所有者权益	26,369,330,561.23	26,405,173,535.32	23,566,076,422.40	0.14
股本	15,000,000,398	15,000,000,398	15,000,000,398	0.00
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.76	1.76	1.57	0.00

二、业绩快报修正原因及致歉声明

（一）营业利润变动原因

在业绩快报（相关数据系未审计数）编制中，公司财务部适用了《财政部关于印发修订〈企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量〉的通知》（财会【2017】7 号，简称“《通知》”）中对金融工具确认和计量的新准则。采用新准则后的主要变化是，公司持有的权益类金融资产的公允价值变动将全部直接计入当期损益，而原准则下权益类金融资产中可供出售金融资产的公允价值变动只计入当期净资产，待实际变现后才将变动计入当期损益。新的金融工具计量相关准则要求国内上市公司最晚 2019 年执行，并鼓励各企业提前执行。作为一家投资类公司，公司目前持有的主要资产为权益类金融资产，将其公允价值变动计入当期损益更符合经济实质，新的净利润数据相对也更加客观公允，净资产变动与净利润变动也更加趋于一致，这将便利投资者尤其是普通投资者理解。基于这些考虑，公司当时考虑在 2017 年度即执行该准则。

在编制正式年度报告中，根据公司审计机构的意见和建议，出于财务会计的更好可比性和审慎性考量，公司决定在 2017 年年度报告仍采用原准则。

（二）其他科目变动原因

利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润、归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率的变动调整主要是因为上述“（一）营业利润变动原因”中的原因导致。

（三）董事会致歉说明

就本次年度报告与 2018 年 2 月 28 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露的公司业绩快报存在部分数据差异超过 50% 的情况，现公司董事会向广大投资者致以诚挚的歉意。

董事会将督促经营层和财务部门加强与审计等中介机构的沟通，避免此类事件的再次发生。

三、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表、利润表和现金流量表。

特此公告。

公告编号：2018-053

同创九鼎投资管理集团股份有限公司

董事会

2018年4月27日